H.

At declaratio libri non est toleranda, cum author fastu verborum ait. Adam astu diaboli circumuentus: Sic solent Grammatici, in paruis labi. Rectius autem Augustinus super Genesim. Cum Apostolus Adam præuarcitorem fuisse ostendit dicens. In similitudinem præuarcitionis Adæ: seductum tamen negat, ubi ait Adam non est seductus, sed mulier. Vnde Adam interrogatus à domino. non dixit. Mulier seduxit me, sed dedit mihi & commedi: Mulier autem ingenuc fatetur se seductam. Serpens inquit de cepit me, & commedi.

August. Roman. 5. 1. T. im. 15

Lib. 11. su per Genes. cap. 42.

Admonui ego authorem huius errati, quod etsi plerumque emendauerit, hoc tamen reliquit intactum: Admonitus à maiori. Reuerendiss. contempsit.

I.

Et cum, inquit author libri, fidem viam perdidit, non sum memor me legisse vel in scripturis, vel sanctis patribus, Adam habuisse fidem in statu innocentie, sub ratione propriæ fidei: licet fidem in statu innocentie non neget sanctus Thomas, Richardus, Egidius tum alii: tamen verior apparet Alexandri de Ales sententia & sequacium. Adcunq; in re tam seria & maxima, non debuit author incerta & dubia, pro certis & veris obtrudere: quia fides videtur includere ænigma. In paradiso habuit clariorem & specularem noticiam, non ænigmaticam.

ANNOTATIO IN ART. IIII.

Vuormacia.

**H**ic articulus prius controuersus, iam Vuormacie fuit concordatus, præsentibus Cæsareæ ac Regiæ Maiestatis, sex electorum, ac sex aliorum principum commissariis

sariis & oratoribus. Malluissẽm ut author libri, quia non potuit asserere meliora, substituissẽt concordiam illam: at voluit doctior videri Theologis, qui illa tractarunt Vuormacia, contra illud Sapientis. Ne innitaris prudẽtiã tuã: deo Prover. 3 aliam posuit materiæ istius declarationem, satis ruinofam & in multis locis explodendam. Vnde & in colloquio cur ego adhuc interfui sanus, reiecta illa multiloquentia, remisimus nos ad concordata Vuormacia. Articulo ergo in se vero, audiamus, quæ merito in libro iugulentur.

Author. Originalis iustitia complectitur gratiam Dei imaginem Dei, spiritum sanctum habere, &c.

Illam superius sunt expugnata, quia iustitia originalis differt à gratia, alioquin puer baptizatus accipiens gratiã, acciperet iustitiam originalem. & de spiritu sancto eleganter ait beatus Augustinus in q. noui & veteris testamenti. Cõperi quosdam ex fratribus nostris non plene discussisse scripturas, sed simplicitate animi asseuerare, quod Adam factus sanctum acceperit spiritum, quem peccans amisit, postea improbat.